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Сборник ГЭСН № 9
«Строительные металлические конструкции»

ТЕХНИЧЕСКАЯ Ч АСТЬ
О бщ и е ук азан и я

дополнить пунктом 1.37 в редакции:

1.37. Нормами сборника не учтены затраты на антикоррозийную защиту стальных конструкций, их следует 
13 «Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии».

Приложение 2 Коэффициенты к нормам на дополнительные условия

напечатано:

определять дополнительно по сбориику ГЭСН-2001-

ироизводсгва работ

следует читать:

Виды работ Коэффициенты
к нормам затрат 
труда рабочих- 

строителей

к нормам экс­
плуатации 

машин

к нормам рас­
хода материа­

лов
1 2 3 4

1. М онтаж цельнометаллических каркасов по­
крытия по железобетонным и каменным 
опорам (табл. I нормы 1-7)

1,18 1,18

3. Монтаж конструкций зданий высотой до 50 м 
(табл. 2, 18, 19, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31,

_ J L U _________________________________________

1,05 1.6

Виды работ Коэффициенты
к нормам затрат 
труда рабочих- 

строителей

к нормам вре­
мени эксплуа­
тации машин

к нормам рас­
хода материа­

лов
1 2 3 4

1. М онтаж цельнометаллических каркасов по­
крытия по железобетонным и каменным 
опорам (табл. 01-001 н орм ы  1-7)

1,18 1,18

3. Монтаж конструкций зданий высотой до 50 м 
(табл. 01-005,03-003,03-004,03-006,03-012, 
03-021, 03-022, 03-023, 03-029, 03-030, 03- 
031,04-001)

1,05 Гб

Приложение 4 Нормы расхода прочих материалов на монтаж металлоконструкций
напечатано: следует читать:

(к нормам табл. ГЭСН: 01-001,01-005,01-006,02-001 - 02-003,02-009 - 02-012,02-018,
02- 019, 02-023, 02-027,02-028, 03-001 - 03-006,03-012 - 03-015, 03-021 - 03-23,
03- 029 - 03-031,03-037 - 03-040,03-046 - 03-050, 04-001,04-002, 04-006 (1),
04- 009 (1-3), 04-010 (1,2), 04-011, 05-001, 05-006, 06-001, 06-002, 06-006, 06-010, 
06-014,06-018 - 06-020,06-024, 06-028, 06-029, 06-033).

(к нормам табл. ГЭСН: 01-001 (1-14), 01-005, 01-006, 02-001 - 02-003,
02- 009 - 02-012, 02-018, 02-019, 02-023,02-027, 03-001 - 03-004, 03-012 - 03-015,
03- 021 - 03-23,03-029 - 03-031,03-037 - 03-040,03-047, 04-001,04-006 (1),
04- 009 (1-3), 04-010 (1,2), 04-011, 06-001, 06-006, 06-010, 06-014, 06-018, 06-024, 
06-028, 06-033).
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Таблица ГЭСН 09-01-001 Монтаж каркасов одноэтажных производственных зданий одно- и многопролетных без фонарей
напечатано: следует читать:

Состав работ: Состав работ :
01.Сборка и установка конструкций стальных каркасов на болтах и на свар- 01.Сборка и установка конструкций стальных каркасов на болтах и на свар­

ке. 02.Устройство подмостей. ОЗ.АнтикоррОЗИЙная защита стальных конструк- ке. 02.Устройство подмостей. ОЗ.Антикоррозийное покрытие сварных швов
ций. (нормы 1-И4).

Таблицы ГЭСН 09-01-005,09-01-006, 09-02-001+09-02-003, 09-2-009+09-02-012, 09-02-018, 09-02-019, 09-02-023, 09-02-027, 09-03-
001+09-03-06, 09-03-012+09-03-015, 09-03-021+09-03-023, 09-03-029+09-03-031, 09-03-037+09-03-040, 09-03-041, 09-04- 
001, 09-04-002,09-04-006,09-04-011,09-06-001, 09-06-002,09-06-006, 09-06-010,09-06-014,09-06-018+09-06-020, 09- 
06-024,09-06-028, 09-06-033

напечатано: следует читать:

Состав работ: Состав работ:
Антикоррозийная защита стальных конструкций. Антикоррозийное покрытие сварных швов.

Таблица ГЭСН 09-01-006 Монтаж зданий и цехов
напечатано:

Ш ифр
ресурса

Наименование элементов затрат Ед.
измер.

09-01-
006-1

09-01-
006-2

09-01-
006-3

09-01-
006-4

2 Затраты труда машинистов чел.-ч 5,19 6,65 4,91 3,86

следует читать:

Шифр
ресурса

Наименование элементов затрат Ед.
измер.

09-01-
006-1

09-01-
006-2

09-01-
006-3

09-01-
006-4

2 Затраты труда машинистов чел.-ч 5,81 7,27 5,48 3,86

Таблица ГЭСН 09-02-011 Монтаж изотермических резервуаров
напечатано:

Ш ифр
ресурса

Наименование элементов затрат Ед.
измер.

09-02-
011-1

09-02-
011-2

09-02-
011-3

09-02-
011-4

09-02-
011-5

2 Затраты труда машинистов чел.-ч 8,73 4,47 12,73 14,42 7,33

следует читать:

Шифр
ресурса

Наименование элементов затрат Ед.
измер.

09-02-
011-1

09-02-
011-2

09-02-
011-3

09-02-
011-4

09-02-
011-5

2 Затраты труда машинистов чел.-ч 8,73 4,47 12,73 14,44 7,33
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Таблица ГЭСН 09-02-028 Монтаж ограждающих конструкций складов карбамида из профилированных алюминиевых листов
напечатано: следует читать:

Состав работ: Состав работ:
01.Установка ограждающих конструкций складов карбамида из профилиро- 01.Установка ограждающих конструкций складов карбамида из профилиро­

ванных алюминиевых листов. 02.Крепление алюминиевых листов винтами и ванных алюминиевых листов. 02.Крепление алюминиевых листов винтами и
заклепками. ОЗ.Устройство подмостей. 04.Антикоррозийная защита стальных заклепками. 03.Устройство подмостей,
конструкций.

Таблица ГЭСН 09-03-048 Монтаж потолков
напечатано: следует читать:

Состав работ:
01.Монтаж и крепление подвесных потолков. 02.Устройство подмостей. 

03.Антикоррозийная защита стальных конструкций.

Состав работ:
01.Монтаж и крепление подвесных потолков. 02.Устройство подмостей.

Таблица ГЭСН 09-04-006 Монтаж ограждающих конструкций стен, монтаж фахверка
напечатано:

Ш ифр
ресурса

Наименование элементов затрат Ед.

измер.
09-04-
006-1

09-04-

006-2
09-04-
006-3

09-04-
006-4

09-04-
006-5

4
4.0

М А Т Е Р И А Л Ы
М А ТЕРИ А Л Ы  (тех. часть табл.4) ♦

следует читать:

Ш ифр
ресурса

Наименование элементов затрат Ед.
измер.

09-04-
006-1

09-04-
006-2

09-04-
006-3

09-04-
006-4

09-04-
006-5

4
4.0

М А Т Е Р И А Л Ы
М А ТЕРИ АЛЫ  (тех. часть табл.4) * _ _ — _

Таблица ГЭСН 09-04-009 Монтаж оконных блоков
напечатано:

Состав работ :
01.Установка и крепление оконных блоков. 02.Антикоррозийная защита 

стальных конструкций.

Ш ифр
ресурса

Наименование элементов затрат Ед.
измер.

09-04-
009-1

09-04-
009-2

09-04-
009-3

09-04-
009-4

4 М А Т Е Р И А Л Ы
4.0 М АТЕРИАЛЫ  (тех. часть табл.4) * * *

следует читать:
Состав работ:

01.Установка и крепление оконных блоков. 02.Антикоррозийное покрытие 
сварных швов (нормы 1^3).

Ш ифр
ресурса

Наименование элементов затрат Ед-
измер.

09-04-
009-1

09-04-
009-2

09-04-
009-3

09-04-
009-4

4
4.0

М А Т Е Р И А Л Ы
М А ТЕРИ АЛЫ  (тех. часть табл.4) ★ * * _

И
зм

енения и дополнения к ГЭ
С

Н
-2001. В

ы
пуск №



Таблица ГЭСН 09-04-010 Монтаж витражей, витрин и остекленных панелей фасадов
напечатано: следует читать:

Состав работ: Состав работ:
01.Монтаж и крепление стальных конструкций витражей, витрин. 01.Монтаж и крепление стальных конструкций витражей, витрин,

02.Устройство подмостей. 03.Антикоррозийная защита стальных конструкций. 02.Устройство подмостей. ОЗ.Антикоррозийное покрытие сварных швов
(нормы 1,2).

Шифр
ресурса

Наименование элементов затрат Ед.
измер.

09- 04-
010- 1

09- 04-
010- 2

09- 04-
010- 3

4
4.0

МАТЕРИАЛЫ
МАТЕРИАЛЫ (тех. часть табл.4) * * _

Шифр
ресурса

Наименование элементов затрат Ед.
измер.

09- 04-
010- 1

09- 04-
010- 2

09- 04-
010- 3

4 МАТЕРИАЛЫ
4.0 МАТЕРИАЛЫ (тех. часть табл.4) * *

Таблица ГЭСН 09-05-002 Электродуговая сварка при монтаже
напечатано:

Шифр
ресурса

Наименование элементов затрат ЕД.
измер.

09-05-
002-1

09-05-
002-2

09-05-
002-3

09-05-
002-4

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 32,26 14,61 324,82 57,23
3

041000
МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
Преобразователи сварочные с номиналь­
ным сварочным током 315-500 А

маш.-ч 33,29 15,54 419,92 58,58

следует читать:

Шифр
ресурса

Наименование элементов затрат Ед.
измер.

09-05-
002-1

09-05-
002-2

09-05-
002-3

09-05-
002-4

1 Затраты труда рабочих-строителей чел.-ч 35,79 16,73 372,86 63,08
3

041000
МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ 
Преобразователи сварочные с номиналь­
ным сварочным током 315-500 А

маш.-ч 33,29 15,54 362 58,58
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